preventiva e corretiva, suporte técnico, fornecimento de software de monitoramento remoto e gerenciamento dos 
equipamentos, e contabilização e de bilhetagem, peças e suprimentos para atender as necessidades do Conselho Regional 
de Medicina de Minas Gerais.  Alteração da denominação social de S.A para LTDA e reajuste do valor mensal para 
R$6.641,82 (seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos.

Valor mensal estimado 6.641,82R$                           

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2021 01/03/2021 2º X 01/03/2023 a 01/03/2025 10/02/2023 CTIS TECNOLOGIA S/A

Prestação de SERVIÇOS DE IMPRESSÃO (OUTSOURCING DE IMPRESSÃO) na modalidade franquia de páginas

[...]

preventiva e corretiva, suporte técnico, fornecimento de software de monitoramento remoto e gerenciamento dos 
equipamentos, e contabilização e de bilhetagem, peças e suprimentos para atender as necessidades do Conselho Regional 
de Medicina de Minas Gerais. Reajuste do valor mensal para R$7.091,47 (sete mil e noventa e um reais e quarenta e sete 
centavos).

Valor mensal estimado 7.091,47R$                           

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2021 01/03/2021 3º X 01/03/2024 a 01/03/2025 20/03/2024 CTIS TECNOLOGIA S/A

Prestação de SERVIÇOS DE IMPRESSÃO (OUTSOURCING DE IMPRESSÃO) na modalidade franquia de páginas

[...]

preventiva e corretiva, suporte técnico, fornecimento de software de monitoramento remoto e gerenciamento dos 
equipamentos, e contabilização e de bilhetagem, peças e suprimentos para atender as necessidades do Conselho Regional 
de Medicina de Minas Gerais. Reajuste do valor mensal para R$7.091,47 (sete mil e noventa e um reais e quarenta e sete 
centavos).

Valor mensal estimado 7.119,29R$                           

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2021 05/02/2021 - X 05/02/2021 a 05/02/2024 09/02/2021 ARPER INFORMÁTICA LTDA
Fornecimento de Pacote completo de licença de recursos de segurança para firewall Fortinet FortiGate-300D, habilitando

[...]

DISPENSA 009/2021 01/07/2022 2º X 01/07/2022 a 01/07/2023 08/09/2023 VECTOR INTERNET BUSINESS LTDA

Prestação de serviços de manutenção do website do CRM-MG. O contrato será reajustado, a partir de 01/09/2022, pelo 
INPC (acumulado nos últimos 12 meses em 10,12%), conforme Cláusula 4.2, passando de R$ 537,96 (quinhentos e trinta 
e sete reais e noventa e seis centavos) para R$592,40 (quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

Valor mensal 592,40R$                              

DISPENSA 010/2021 02/08/2021 C X 02/08/2021 a 01/08/2022 06/08/2021 INCLOUD TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA – DOCTEKA Prestação de serviços de armazenamento de mídias de backup do Setor de Tecnologia da Informação do CRM-MG Valor anual estimado 3.681,60R$

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2017   20/03/2017 X 20/03/2017 a 20/05/2017 07/04/2017 Esquimó Service Ltda - ME
Fornecimento e instalação de um aparelho de ar-condicionado de 9.000 BTU's e outro de 18.000 BTU's para a Delegacia 
Regional de Uberaba ao custo total de R$7.155,00 (Sete mil cento e cinqüenta e cinco reais) e outro de 12.000 BTU's 
para ser instalado na Delegacia Regional de Varginha ao custo de R$6.000,00

Valor total 13.155,00R$                         

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2017   31/03/2017 X 31/03/2017 a 31/03/2018 31/03/2017 Ocupacional